
    
 

Retningslinjer felles skriftlige deleksamen vår 2021  

Felles avsluttende skriftlig eksamen i medisin arrangeres for første gang vår 2021. Pga. 

omstendighetene med COVID-19 gjennomføres den som en hjemmeeksamen dette 

semesteret. Nedenfor følger viktig informasjon om eksamen.  

 

Oppgavesettet 

Oppgavesettet består av 140 spørsmål som skal besvares over 4 timer (ordinær tid). Dette 

gir i snitt ca. 100 sekunder per spørsmål. Alle spørsmålene er i formatet MCQ, med en 

vignett, fire distraktorer og ett beste svar. Settet er tilgjengelig i begge målformer.  

Spørsmålene representerer ”alle kliniske fagområder” samt parakliniske fag som radiologi, 

medisinsk biokjemi, klinisk farmakologi – men da i en klinisk sammenheng. De er av en 

vanskelighetsgrad som ligger på nivå av hva en nyutdannet LIS1 skal beherske.   

Fordi eksamen gjennomføres som en hjemmeeksamen randomiseres rekkefølgen på 

spørsmål og svaralternativene i oppgavesettet. Dette opplegget har vært prøvd ut vår og 

høst 2020, og resultatene har vært sammenlignet opp mot resultater fra tidligere prøver. 

Analysene viser at studentenes prestasjoner ligger veldig likt tidligere år.  

 

Hvordan er eksamen laget?  

Oppgavene er laget av fagkomiteer bestående av faglærer fra hvert av studiestedene. Hver 

komite har i tillegg to allmennmedisinere. Alle oppgaver sendes på en trippel 

fagfelleevaluering, der en LIS, en sykehuslege og en allmennlege som er helt utenfor 

fagkomiteene vurderer spørsmålene. Etterpå endre eller strykes oppgaver. Det endelige 

eksamenssettet er satt sammen av en felles eksamenskommisjon bestående av to 

representanter fra hvert studiested. Representantene har bred erfaring frå 

eksamenskommisjon på 6. studieår.  

 

Kan jeg øve meg før eksamen?  

Tidligere eksamensoppgaver med og uten fasit finner du her: 

https://www.med.uio.no/om/prosjekter/nasjonal-delprove-medisin/informasjon-til-

studenter/psykometri-og-ny-fasit/  

 

https://www.med.uio.no/om/prosjekter/nasjonal-delprove-medisin/informasjon-til-studenter/psykometri-og-ny-fasit/
https://www.med.uio.no/om/prosjekter/nasjonal-delprove-medisin/informasjon-til-studenter/psykometri-og-ny-fasit/


    
Hjemmeeksamen - retningslinjer for hjelpemidler og hva som anses som fusk under 

eksamen 

Selv om eksamen avlegges hjemme gjelder alminnelige eksamensvilkår, og eksamen skal 

være et selvstendig arbeid.  

 Hjelpemidler er tillatt, men oppgavene er laget slik at det er ikke behov for dette. 
Eksamensoppgavenes format tester evnen til å resonnere rundt kliniske 
problemstillinger og det kandidaten trenger å vite, står i oppgaveteksten. Antall 
spørsmål og eksamenslengde gjør det nødvendig å disponere godt for å komme 
igjennom oppgavene. Det er ikke hensiktsmessig å benytte tiden til oppslag. 

 Under eksamen er det ikke tillatt å kommunisere med andre personer om oppgaven, 
eller å distribuere besvarelse. Slik kommunikasjon er å anse som fusk.  

 Ved fusk eller forsøk på fusk kan konsekvensene bli annullering av eksamen, 
utestenging fra eget universitet og tap av retten til å gå opp til eksamen ved andre 
universitet og høyskoler i Norge i inntil ett år.  

 

Nødvendig utstyr og tekniske forberedelser 

Du trenger å sitte et sted hvor du har stabil tilgang til strøm og internett. Din PC/Mac må ha 

en nettleser som er kompatibel med Inspera eller Wiseflow (UiT). Se info om ditt 

eksamenssystem frå ditt fakultet. Det er ikke behov for web-kamera. Det forutsettes at alle 

studenter sitter alene under eksamen, og kommunikasjon med andre under eksamen ansees 

som forsøk på fusk. 

 

Tilrettelegging på eksamen 

Det gis tilrettelegging på denne eksamen på samme måte som på andre eksamener i 

medisinstudiet. Dersom du har behov for tilrettelegging skal du søke til ditt fakultet som vil 

vurdere søknaden din.  

 

Når er eksamen? Og når får jeg resultatet mitt?  

Tirsdag 25. mai kl. 9-13 (ordinær tid). Fasit m/begrunnelser publiseres samme dag senest kl. 

15.  

Studentenes tilbakemeldinger kan sendes inn 25. mai til 1. juni. Det sendes ut e-post til alle 

som har tatt eksamen med lenke til hvor disse kan sendes inn. Vi ønsker at dere sender inn  

Resultater, psykometrinotat og revidert fasit publiseres innen 15. juni (det er tre ukers 

sensurfrist på eksamen, men erfaringsmessig har dette blitt publisert i god tid før denne). 

Karakteren din finner du på vanlig måte i Studentweb. 

Psykometrinotat og revidert fasit finner du på våre nettsider. Hvert kull vil får beskjed når 

dette er lagt ut.  



    
 

Eksamensdagen – gjennomføring og kontaktpunkt  

Logg på og sitt klar i god tid før eksamens start. På forsiden vil dere få oppgitt kontaktinfo i 

tilfelle tekniske problemer eller spørsmål under eksamen.  

 

Studentenes tilbakemelding etter eksamen 

Vi ønsker at studentene gir sensurkomiteen og fagkomiteene tilbakemeldinger på 
oppgaver dere mener inneholder feil. Hensikten med ordningen er å sikre en 
rettferdig sensur, sikre god kvalitet på flervalgsoppgavene og å fremme læring blant 
studenter og oppgaveforfattere. 

Denne «kandidatenes appell» er ikke ulikt den faglige diskusjonen som foregår 
mellom leger i den kliniske hverdagen. Vil man påpeke feil og mangler, må dette skje 
med gode argumenter og kilder. 

Hver og en mottar e-post med link til nettskjema på eksamensdagen. Merk at det er 

frist for innsending 1. juni kl. 23.59. Det er ønskelig at 

tilbakemeldingen sendes samlet fra kullet til fristen, men individuelle innsendinger 

godtas.  

Vi praktiserer ett-beste-svar-oppgaver. Det betyr at alle svaralternativene kan være 

riktige, men kun ett skal være det beste. Hvis dere mener at andre svaralternativer er 

like bra eller bedre enn det som er angitt i fasiten må dette begrunnes med kilder. 

 

Dersom du velger å klage på resultatet ditt etter du har fått karakter skal du sende 

denne til ditt eget fakultet.  


